
1. Etage1. Etage1. Etage1. Etage1. Etage

Samstag

6. Mai 2023 10 – 16 Uhr
im CongressCentrum Suhl (CCS)

FamilienMesse
. Suhler

Sparkasse
s Rhön-Rennsteig

freier 
Eintritt

„Bankettsaal Kaluga“ Soziales Zentrum„Türmchen“ 

Angebote zur Leseförderung (Stadtbücherei Suhl)

Vortrag „Ungewollte Kinderlosigkeit - Tabuthema: Über Kinder- 
losigkeit spricht man nicht? Wie es das Beziehungs- und Sexleben  
beeinflussen kann“ (Frau Richter)

Vortrag Babyzeichensprache (Frau Berlit)

Vortrag „Elterliche Sorge und Umgang - Wer hat welche Rechte?“  
(Frau Brückner)

Vortrag „Verhütungsmittel Kind? Sexualität als Eltern leben nach 
Schwangerschaft & Geburt“ (Rechtsanwältin Frau Richter)

Vortrag Babyzeichensprache (Frau Berlit)

Vortrag „Erben und Vererben im Familienverbund, insbesondere  
in der Patchworkfamilie“ (Rechtsanwältin Frau Brückner)

Instrumenten-Karussell und kleine Konzerte (Musikschule Suhl) Familien-Yoga (Frau Kessel) 

Familien-Yoga (Frau Kessel) 

Indian Balance „Tatonka-Kids“ (6-9 Jahre) (Waldzeit Thüringen)

Indian Balance „Nita-Knirpse“ (3-5 Jahre) (Waldzeit Thüringen) 

ganztägig

10:30 Uhr 
 

11:00 Uhr

12:00 Uhr 

13:30 Uhr 
 

14:00 Uhr

14:30 Uhr 

ganztägig 11:00 Uhr

13:00 Uhr

14:00 Uhr

15:00 Uhr 

Sportraum  
Soziales Zentrum 

Schnupperzeiten

Schirmherr: Oberbürgermeister der Stadt Suhl, André Knapp

Bitte beachten Sie, dass die Kurse nur mit einer begrenzten Teilnehmerzahl 
durchgeführt werden können.

Erste-Hilfe-Kurs für die gesamte Familie (DRK Sonneberg)

Puppentheater (Herr Tolksdorf)

Erste-Hilfe-Kurs für die gesamte Familie (DRK Sonneberg)

Erste-Hilfe-Kurs für die gesamte Familie (DRK Sonneberg)

Puppentheater (Herr Tolksdorf)

10:30 Uhr

11:00 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

14:30 Uhr
Tasteninstrumente	

Musikalische Früherziehung

Holzblasinstrumente

Blechblasinstrumente

Zupfinstrumente

Tasteninstrumente

Streichinstrumente

Holzblasinstrumente

Blechblasinstrumente

Zupfinstrumente

Holzblasinstrumente

Streichinstrumente

10:20 Uhr 

10:40 Uhr 

11:20 Uhr 

11:40 Uhr 

12:20 Uhr 

12:40 Uhr 

13:20 Uhr 

13:40 Uhr 

14:20 Uhr 

14:40 Uhr  

15:20 Uhr 

15:40 Uhr 

10:00 Uhr

11:00 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr 

14:00 Uhr

15:00 Uhr

Konzertzeiten



Großer Saal

Neugeborenenbegrüßung 
Show-Acts 

offizielle Eröffnung der 1. Suhler FamilienMesse  
durch den Oberbürgermeister der Stadt Suhl 
kleines Geschenk für alle eingeladenen Familien 
Jahrgänge 2020 - 2022 

Suhler Knabenchor (Eröffnung der FamilienMesse  
und Neugeborenenbegrüßung)

Brass Ensemble Suhl

Theatervorführung „Alice im Wunderland“ (Lautenbergschule Suhl)

Sportakrobatik Club Suhl

Saxophon-Ensemble

Theatervorführung „Trailer – Der Zauberer von OZ“  
(Lautenbergschule Suhl)

Sportakrobatik Club Suhl

Big Band

Gardetanz (ZCC)

10:15 Uhr 
 
 

10:15 Uhr 

10:45 Uhr

11:00 Uhr

12:00 Uhr

12:30 Uhr

13:00 Uhr 

14:00 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

1. Etage Konferenzraum 1

Konferenzraum 2

Konferenzraum 4

Konferenzraum 3

1. Etage

Kikaninchen &
Fidi die Fledermaus 

„Saal Simson“Konferenzräume

Kikaninchen & Fidi
Fotobox
Hüpfburg
Puppentheater
Feuerwehr, Polizei, DRK
Tombola
Mitmachaktionen für Groß & Klein
Show-Acts
Medienschutz-Parcours
Minigolf
Still- und Wickelmöglichkeiten
Neugeborenenbegrüßung durch  
den Oberbürgermeister

Spielstraße (Suhler Sportbund e.V.) 

Wackeltiere & Mini-Golf (Dietz Event & Design)

Projekt Kids AKTIV (Verkehrswacht Suhl e.V.)

Beide Figuren sind bekannt aus dem Hauptprogramm  
des Kinderkanals (KiKA), ein gemeinsamer Kinder-Sender  
von ARD und ZDF. 

ganztägig

ganztägig

ganztägig

    

30-minütige WalkActs zwi-
schen 10:00 bis 15:30 Uhr

Was ist los?

10:00 bis 10:30 Uhr

11:00 bis 11:30 Uhr

12:00 bis 12:30 Uhr

13:00 bis 13:30 Uhr

14:00 bis 14:30 Uhr

15:00 bis 15:30 Uhr

Medienschutz-Parcours (LAG Kinder- und Jugendschutz Thüringen e.V.)  

Medienschutz-Parcours (LAG Kinder- und Jugendschutz Thüringen e.V.)

Polizei, Weisser Ring, Frauenhaus Meiningen und  
Interventionsstelle „Hanna“ 

PEKiP-Schnupperkurs (KiKuGo, Frau Herting)

Schnupperkurs Yogaboards (Fit Unlimited) 

PEKiP-Schnupperkurs (KiKuGo, Frau Herting)

Schnupperkurs Yogaboards (Fit Unlimited) 

Still- & Wickelmöglichkeiten / kleiner Rückzugsort

11:00 Uhr

14:00 Uhr

    

ganztägig

    

11:00 Uhr

13:00 Uhr

14:00 Uhr

15:00 Uhr

    Bitte beachten Sie, dass die Kurse nur mit einer begrenzten Teilnehmerzahl  
durchgeführt werden können.


